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Dzień Dziecka to doskonała okazja, by umilić najmłodszym czas i porozmawiać o bezpieczeństwie dziecka.  

Mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz –  

„Policjanci z Ełku chętnie włączają się w inicjatywy  

organizowane dla dzieci. W profilaktykę wkładamy dużo 

serca i energii! Korzystając z pięknej pogody uczestniczy-

my czynnie w różnych festynach, spotkaniach plenero-

wych i imprezach. Widzimy, że uśmiechnięci policjanci, 

sprzęt policyjny i migające światła radiowozów przyciągają 

dzieci jak magnez.   

Niezwykłe jest zobaczenie w jednym miejscu tylu uśmie-

chów na buziach dzieci. Motywujące jest to, że po takich 

spotkaniach na pytanie: Czy chcesz zostać w przyszłości 

policjantem? Większość dzieci z przekonaniem odpowiada: 

Tak! A Dzień Dziecka to doskonała okazja, by umilić naj-

młodszym czas i porozmawiać o bezpieczeństwie dziecka”.  
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W programie festynu zaplanowano turniej piłki nożnej 

pod hasłem „Małe Mistrzostwa Świata”. W turnieju brali 

udział uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu 

elbląskiego. 

Impreza odbywała się na stadionie przy ulicy Dworco-

wej 10 w Młynarach. Adresowana była do dzieci szkół 

podstawowych, między innymi z terenu gminy Młynary 

oraz gminy Godkowo.  

Na uczestników festynu czekały liczne atrakcje, m.in. 

pokaz sprzętu policyjnego, pokaz tresury psów służbo-

wych, pokaz sprzętu oraz umiejętności strażaków z 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Młynarach, jazda konna 

i wiele innych atrakcji. 

  

 

 

 

W trakcie trwania festynu przeprowadzono pogadanki z 

uczniami szkół w ramach działań profilaktycznych 

„Bezpieczne Wakacje”, bezpieczeństwo nad wodą pro-

wadzone przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratun-

kowe z Elbląga oraz profilaktyka zdrowego trybu życia, 

prowadzone przez pracowników Powiatowa Stacja Sa-

nitarno Epidemiologiczna w Elblągu. 

Przedsięwzięcie nie mogłoby odbyć się bez darczyń-

ców - Fundacja PKO oraz firma Heops z Pasłęka. 

Honorowy patronat nad projektem objął  Andrzej Śliw-

ka - Wiceminister Aktywów Państwowych 

  
      KN/JS 

Dzielnicowi z Posterunku Policji w Młynarach, wspólnie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Godko-

wo „Pomocna Dłoń” zorganizowali festyn z okazji Dnia Dziecka.  
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To już kolejne badania, które wskazują na wysokie po-

czucie bezpieczeństwa Polaków. Jak wynika z najnow-

szego badania opinii publicznej przeprowadzonego 

przez CBOS, aż 96 procent badanych uważa swoją oko-

licę za bezpieczną, a 88 procent uważa Polskę za kraj, w 

którym żyje się bezpiecznie. W stosunku do ostatniego 

badania aż o 5 procent wzrósł odsetek badanych, którzy 

uważają, że Polska jest bezpiecznym krajem. Niewątpli-

wie to również zasługa m. in. coraz skuteczniejszych 

działań podejmowanych przez Policję. 

 

W dniach 11 - 20 kwietnia 2023 roku, Centrum Badania 

Opinii Społecznej przeprowadziło badanie na temat bezpie-

czeństwa - zarówno w skali kraju, jak i w okolicy miejsca 

zamieszkania - oraz zagrożenia przestępczością. Badanie 

zrealizowano na reprezentatywnej losowej próbie dorosłych 

Polaków (N=1075). 

 

 

 

 

Zdecydowana większość Polaków (88%) uważa, że Polska 

jest krajem bezpiecznym.  Mniej niż co dziesiąty ma prze-

ciwne zdanie (9%), a 3% nie ma opinii na ten temat. W sto-

sunku do ubiegłego roku obserwujemy istotny wzrost poczu-

cia bezpieczeństwa Polaków - o 5 punktów procentowych 

zwiększył się odsetek uważających Polskę za kraj bezpiecz-

ny, a o 4 punkty zmalał udział będących przeciwnego zda-

nia w tej sprawie. Aktualne oceny są bliskie tym z lat 2017 i 

2019, kiedy niemal 90% badanych uważało Polskę za kraj 

bezpieczny. Oceny stanu bezpieczeństwa w naszym kraju 

od 2016 roku utrzymują się na wysokim poziomie (co naj-

mniej 80% odpowiedzi pozytywnych). Rys. 1 

 

Rys. 1. Czy Pana(i) zdaniem, Polska jest krajem, w którym 

żyje się bezpiecznie?  

Poczucie bezpieczeństwa w najbliższej okolicy badanych 

jest niemal powszechne. W tym roku 96% pytanych odpo-

wiedziało, że miejsce, w którym mieszkają (dzielnica, osie-

dle, wieś), można nazwać bezpiecznym i spokojnym, a tylko 

trzy osoby na sto były przeciwnego zdania (3%, o 1 punkt 

procentowy mniej w porównaniu do ubiegłego roku).  
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Rys. 2. Czy miejsce, w którym Pan(i) mieszka (dzielnica, 

osiedle, wieś), można nazwać bezpiecznym i spokojnym?  

Nieco więcej niż co trzeci badany (36%, spadek o 4 punkty 

procentowe względem 2022 roku) obawia się, że może stać 

się ofiarą przestępstwa, w tym tylko 3% boi się tego bardzo. 

Większość Polaków nie wyraża takich obaw (61%, wzrost o 

3 punkty w porównaniu z ubiegłym rokiem). 

 

Cieszy fakt, że zagrożenie przestępczością spadło, po tym 

jak w latach 2021–2022 utrzymywało się na zbliżonym po-

ziomie. 

 

Ponad cztery piąte Polaków w ciągu ostatnich pięciu lat nie 

padło ofiarą żadnego przestępstwa (83%). Wśród pozosta-

łych najwięcej doświadczyło kradzieży (12%, tyle samo co w 

2022 roku). Odsetek badanych, którym włamano się do do-

mu, mieszkania lub jakiegokolwiek innego pomieszczenia, 

sięga 5% i nie zmienił się od 2020 roku. Umyślnego zranie-

nia lub pobicia doświadczyło w ciągu ostatnich pięciu lat 2% 

respondentów (bez zmian od 2020 roku). Zwiększył się na-

tomiast w porównaniu z ubiegłym rokiem odsetek ankieto-

wanych, którzy zostali napadnięci i obrabowani (z 1% do 

2%).  

 

O jeden punkt procentowy zmalał zaś udział osób, które 

padły ofiarą innych niż wymienione w pytaniu przestępstw, 

np. mobbingu, oszustwa, wycieku danych czy wyłudzenia 

(4%). 

 

W stosunku do ubiegłego roku wzrosło przekonanie, że Pol-

ska jest krajem, w którym żyje się bezpiecznie.  

Zmalało poczucie zagrożenia przestępczością wśród bada-

nych i obawy, że ktoś z ich najbliższej rodziny może paść 

ofiarą przestępstwa.  

 

O ile w dwóch poprzednich latach nad brakiem obaw prze-

ważało umiarkowane poczucie zagrożenia przestępczością, 

to w tym roku proporcje odwróciły się i znów (tak jak w la-

tach 2016–2019) odsetek ankietowanych, którzy nie mar-

twią się o bezpieczeństwo własne i swoich najbliższych, jest 

większy niż obawiających się.  

 

W drugim roku wojny toczącej się za naszą wschodnią gra-

nicą poczucie bezpieczeństwa Polaków jest bardzo wyso-

kie, przynajmniej jeśli chodzi o zagrożenia wewnętrzne, a w 

odniesieniu do najbliższej okolicy - niemal powszechne. 

 
    Źródło: CBOS 



STR.  6 2 CZERWCA 2023 R.       NUMER 236          

Policyjna służba na drodze to znacznie więcej niż ściga-

nie piratów drogowych. To również umiejętności zwią-

zane z zapanowaniem nad ruchem, zdolność do kiero-

wania samochodem czy motocyklem w trudnych warun-

kach i pod presją czasu. To też konieczność posiadania 

odpowiednich umiejętności z zakresu udzielania pierw-

szej pomocy przedmedycznej. Tymi cechami musieli 

wykazać się uczestnicy Wojewódzkiego Finału Konkur-

su Policjant Ruchu Drogowego, który w tym roku odbył 

się w Komendzie Powiatowej Policji w Bartoszycach. 
 
Doskonalenie posiadanych umiejętności oraz zdobywanie 
nowych, a to wszystko w duchu zdrowej rywalizacji – taka 
idea przyświeca konkursom, w jakich rywalizują policjanci. 
Tak też było w środę (10.05.2023) w Bartoszycach, gdzie 
rywalizowali między sobą policjanci z wydziałów ruchu dro-
gowego komend miejskich i powiatowych z całego garnizo-
nu warmińsko-mazurskiego.  
 
Wcześniej w każdym powiecie, spośród wszystkich policjan-
tów ruchu drogowego, wybrany został ten najlepszy, który 
reprezentował swój powiat w kolejnym etapie zmagań. 
 
 
 

Konkurs na najlepszego policjanta ruchu drogowego wrócił 
do kalendarza wydarzeń policyjnych po przerwie, którą spo-
wodowała pandemia. 
 
Wojewódzki Finał Konkursu Policjant Ruchu Drogowego 
składał się z sześciu konkurencji: testu wiedzy, strzelania z 
broni krótkiej, kierowania ruchem na skrzyżowaniu, jazdy 
sprawnościowej motocyklem, jazdy sprawnościowej samo-
chodem oraz udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej 
osobie poszkodowanej w zdarzeniu komunikacyjnym. 
Wszystkie konkurencje zostały opracowane w sposób, który 
pozwolił ocenić umiejętności realnie potrzebne w codziennej 
służbie na drodze.  
 

Sierż. szt. Cezary Prusik z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie został najlepszym policjantem ruchu dro-

gowego Warmii i Mazur. Wygrał wojewódzki etap ogólnopolskiego konkursu „Policjant Ruchu Drogowego 

2023”.  
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Konkurs zakończył się zwycięstwem  
sierż. szt. Cezarego Prusika z Komendy Miejskiej Policji w 
Olsztynie, drugie miejsce zajął Rafał Przyborowski z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ełku, a trzecie 
 asp. szt. Robert Kowanda z Komendy Powiatowej Policji w 
Ostródzie. 
 
 
 
 
 
 

W poszczególnych konkurencjach najlepiej spisali się: 
Test wiedzy – mł. asp. Mariusz Sienkiewicz z Komendy 
Powiatowej Policji w Gołdapi; 
Strzelanie z broni krótkiej – mł. asp. Radosław Ulewicz z 
Komendy Powiatowej Policji w Braniewie; 
Kierowaniu ruchem – sierż. szt. Cezary Prusik z Komendy 
Powiatowej Policji w Olsztynie; 
Jazdy sprawnościowej motocyklem –  
sierż. szt. Mateusz Szydłowski z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Bartoszycach; 
Jazdy sprawnościowej samochodem –  
mł. asp. Daniel Karczewski z Komendy Miejskiej w Elblągu; 
Pierwszej pomocy – mł. asp. Mariusz Sienkiewicz z Ko-
mendy Powiatowej w Gołdapi. 
 
Dwaj najlepsi uczestnicy konkursu reprezentować będą 
Warmię i Mazury w kolejnym etapie zmagań na szczeblu 
krajowym. 
 
Wojewódzki etap konkursu  „Policjant Ruchu Drogowego” 
patronatem objęli Komendant Wojewódzki  Policji w Olszty-
nie oraz Przewodzniczący Warmińsko – Mazurskiego Za-
rządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie. 
 
     (tz/tm) 
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W Szczytnie odbyły się wojewódzkie eliminacje  

do ogólnopolskiego konkursu „Policjant Służby Krymi-

nalnej Roku 2023”.  

W obiektach WSPol spotkali się najlepsi policjanci  

z regionu, reprezentujący służbę dochodzeniowo-

śledczą, operacyjno-rozpoznawczą, technicy kryminali-

styczni oraz nadzorujący pracę dochodzeniowo-

śledczą. Zwycięska drużyna tego etapu konkursu bę-

dzie reprezentować region podczas ogólnopolskiego 

finału, który odbędzie się w Szkole Policji w Pile. 
 
W środę (17.05.2023) w Szczytnie w obiektach Wyższej 
Szkoły Policji spotkali się policjanci służby kryminalnej re-
prezentujący wszystkie komendy miejskie i powiatowe poli-
cji garnizonu warmińsko-mazurskiego. W skład drużyn we-
szli policjanci dochodzeniowo-śledczy, operacyjno-
rozpoznawczy, technicy kryminalistyki  oraz policjanci nad-
zorujący pracę dochodzeniowo-śledczą. Wszyscy rywalizo-
wali indywidualnie oraz drużynowo w konkurencjach z wie-
dzy teoretycznej i praktycznej, w strzelaniu z broni służbo-
wej oraz zajęcia z zakresu udzielania I pomocy.  
 
Przeprowadzone konkurencje pozwoliły wyłonić najlepszych 
indywidualnie policjantów poszczególnych specjalności oraz 
najlepsze drużyny w garnizonie. 
 
Konkurs na najlepszego policjanta służby kryminalnej wrócił 
do kalendarza wydarzeń policyjnych po przerwie, którą spo-
wodowała pandemia. 
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Wśród uczestniczących w 
konkursie drużyn na podium 
stanęły: 
Pierwsze miejsce - drużyna 
z Komendy Miejskiej Poli-

cji w Olsztynie 
Drugie miejsce - drużyna z Komendy Powiatowej Policji w 

Olecku 
Trzecie miejsce - drużyna z Komendy Powiatowej Policji 

w Bartoszycach. 

 
Indywidualnie policjanci zostali wyróżnieni w następujących 
kategoriach: 
Policjant dochodzeniowo-śledczy: 
1. KPP Działdowo – asp. szt. Marcin Mańka 
2. KMP Olsztyn – podkom. Honorata Gumińska 
3. KPP Mrągowo – mł. asp. Sandra Ruszczyk 
 
olicjant operacyjno-rozpoznawczy: 
1. policjant reprezentujący KMP Olsztyn 
2. policjant reprezentujący KPP Olecko 
3. policjant reprezentujący KPP Bartoszyce 
 
Policjant nadzorujący pracę dochodzeniowo-śledczą: 
1. KMP Olsztyn – podinsp. Jarosław Witowicz 
2. KPP Mrągowo – podkom. Marcin Stawiarz 
3. KPP Giżycko – podinsp. Magdalena Dembińska 
 
technik kryminalistyki: 
1. KMP Olsztyn – st. sierż. Tobiasz Wiśniewski 
2. KPP Olecko – st. asp. Cezary Domel 
3. KPP Lidzbark Warmiński – asp. szt. Adam Wangin 
 
 
 
 
 

 

Eliminacje wojewódzkie kon-
kursu objęte były patrona-
tem Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego Artura Chojec-
kiego, Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olszty-

nie nadinsp. Tomasza Klimka oraz Warmińsko-Mazurskiego 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie 
reprezentowanego przez przewodniczącego zarządu 
podinsp. Sławomira Koniuszego.  
W organizacji i przeprowadzeniu eliminacji wsparcia udzieli-
ła kadra Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
 
Najlepsi policjanci otrzymali statuetki i nagrody ufundowane 
przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie oraz Warmińsko-
Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów w Olszty-
nie. 
 
Zwycięska drużyna będzie reprezentowała garnizon war-
mińsko-mazurskiej policji podczas ogólnopolskiego finału, 
który odbędzie się w czerwcu 2023 roku w Szkole Policji w 
Pile. 
 
      (kh) 
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Jak co roku policjanci wspierali organizatorów największej 
imprezy motoryzacyjnej w Polsce, zapewniając porządek w 
ruchu i bezpieczeństwo podróżujących na drogach dojazdo-
wych do rajdu i w miejscach jego odbywania się.  
 
Zadanie zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom rajdu 
oraz odpowiedniego przygotowania tras spoczywa na orga-
nizatorze oraz podlegających mu służbach porządkowych. 
Nad bezpieczeństwem mieszkańców, turystów i porządkiem 
w ruchu drogowym w miejscach odbywania się rajdu czuwa-
li policjanci.  
Blisko 500 funkcjonariuszy w systemie rotacyjnym oraz 155 
pojazdów uczestniczy w działaniach zabezpieczających 
imprezę. Byli to funkcjonariusze z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie, Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie 
oraz z komend powiatowych i miejskich. Służba była pełnio-
na każdego dnia m.in. przez policjantów na motocyklach, 
quadach, w radiowozach oznakowanych i nieoznakowanych 
oraz patrole piesze i będzie ona koordynowana przez sztab 
dowódcy akcji. 
 

 

 

W dniach 19-21 maja 2023 r. trasy Warmii i Mazur pokonywali uczestnicy 79. Rajdu Polski. Trasa rajdu przebiegała na 

odcinkach specjalnych o długości 182 km i drogach dojazdowych na długości 737 km, czyli łącznej długości 919 km 

na obszarze woj. warmińsko-mazurskiego na terenie 6 powiatów: olsztyńskiego, mrągowskiego, ełckiego, oleckiego, 

giżyckiego oraz piskiego. Na miejscu pracowali  również policjanci, którzy wspierali organizatorów, zapewniając bez-

pieczeństwo i płynność ruchu na drogach oraz porządek publiczny w okolicach odbywających się prób sportowych, 

na drogach ewakuacyjnych i dojazdowych, jak i w miejscach pobytu uczestników rajdu, osób towarzyszących oraz 

kibiców z kraju i zagranicy. 
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Skuter wodny Sea-Doo o mocy 170 KM, łódź RIP Sportis 

wartości 380 tys. zł oraz dwa motocykle BMW trafiły do 

giżyckich policjantów. Uroczyste przekazanie nowego 

sprzętu odbyło się na placu w porcie Ekomarina w Gi-

życku. Przekazany skuter jest pierwszym tego typu po-

jazdem, który trafił do policjantów z Warmii i Mazur. 
 
W środę (17.05.2023 r.) w porcie Ekomarina w Giżycku od-
było się uroczyste przekazanie nowego sprzętu dla giżyc-
kich policjantów. W uroczystości udział wzięli: Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, 
Komendant Powiatowy Policji w Giżycku  
insp. Przemysław Rawa i jego zastępca  
nadkom. Sławomir Ozygała oraz funkcjonariusze giżyckiej 
komendy. Nie zabrakło również zaproszonych gości - Staro-
sty Powiatu Giżyckiego Mirosława Dariusza Drzażdżewskie-
go, w-ce Starosty Mateusz Sierońskiego, Burmistrza Miasta 
Giżycka Wojciecha Karola Iwaszkiewicza.  
 
Podczas wystąpień zarówno funkcjonariusze, jaki i przed-
stawiciele samorządu, byli zgodni co do tego, że otrzymany 
przez Komendę Powiatową Policji w Giżycku sprzęt w zna-
czy sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na akwe-
nach jak i w ruchu drogowym. 
 
Zaszczyt wręczenia kluczy funkcjonariuszom do skutera 
wodnego przypadł Staroście Powiatowemu oraz Burmistrzo-
wi Miasta.  
Zakup był możliwy w ramach Funduszu Wsparcia Policji, a 
został dofinansowany przez Powiat Giżycki, Gminę Miejską 
Giżycko i Gminę Miłki.  

Wartość skutera wodnego wraz z osprzętem to ponad  
100 tys. złotych. Jego moc to 170 KM. Łódź RIP Sportis  
o mocy 200 KM i wartości ponad 380 tys. zł. została zaku-
piona dzięki środkom Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie oraz dzięki wsparciu zakupu przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsz-
tynie. 
Dwa motocykle BMW do giżyckich policjantów ruchu drogo-
wego trafiły dzięki wsparciu Komendy Głównej Policji. 
Skuter i łódź już w tym sezonie letnim wypłyną na giżyckie 
akweny. Funkcjonariusze przy wykorzystaniu nowego 
sprzętu będą czuwać nad bezpieczeństwem odwiedzają-
cych region turystów oraz mieszkańców. Nowe motocykle 
pojawią się na giżyckich drogach, gdzie funkcjonariusze 
ruchu drogowego będą dbać o bezpieczeństwo podróżują-
cych. 
 
      (ich/rj) 

 

 



STR.  12 2 CZERWCA 2023 R.       NUMER 236          

Służba w Policji to możliwość niesienia pomocy innym  

i ścigania przestępców. To także okazja do rozwijania 

swoich zainteresowań, łączenia hobby z pracą, a także 

zdobywania zupełnie nowych doświadczeń. Już wkrótce 

przekona się o tym kolejna grupa nowo przyjętych poli-

cjantów z Warmii i Mazur. W obecności swoich bliskich 

i nowych przełożonych grupa 19 funkcjonariuszy uro-

czyście złożyła ślubowanie. 
 
To już trzecie w 2023 roku przyjęcie i ślubowanie nowych 
policjantów w garnizonie warmińsko-mazurskim.  
W środę (10.05.2023) grupa 19 nowo przyjętych policjantów 
uroczyście ślubowała „służyć wiernie Narodowi, chronić 
ustanowiony Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej porzą-
dek prawny, strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywa-
teli, nawet z narażeniem życia…”. Te słowa roty ślubowania 
nowi policjanci powtórzyli za swoim szefem nadinsp. Toma-
szem Klimkiem Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsz-
tynie. 
 
W tej uroczystej chwili w obiekcie Oddziału Prewencji Policji 
w Olsztynie nowym policjantom towarzyszyli ich bliscy i nowi 
przełożeni, czyli komendanci jednostek miejskich i powiato-
wych z garnizonu oraz dowództwo OPP w Olsztynie. 
W gronie ślubujących znalazło się 6 kobiet oraz 13 męż-
czyzn. Po ukończeniu kursu podstawowego w szkole Policji 
zasilą oni stan etatowy Oddziału Prewencji Policji w Olszty-
nie oraz jednostek miejskich i powiatowych w Elblągu, Olsz-
tynie, Ostródzie, Kętrzynie, Giżycku, Bartoszycach, Nidzicy, 
Ełku, Braniewie i Działdowie. 
 
Ślubowanie nowych policjantów było również okazją do wrę-
czenia rozkazów personalnych dla nowych zastępców ko-
mendantów powiatowych z komend w Kętrzynie  
(podinsp. Marta Umbras), Olsztynie (nadkom. Barbara Krzy-
żewska), Mrągowie (nadkom. Andrzej Andraczek), Szczyt-
nie (nadkom. Paweł Przybyłek) i Węgorzewie (nadkom Ka-
mil Karaś). 
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W Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie na zaproszenie 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie przed-

stawiciele Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 

przeprowadzili trzecie w tym roku istotne szkolenie dla 

funkcjonariuszy Policji garnizonu warmińsko-

mazurskiego pn. „Działalność KMPT i przeciwdziałanie 

złemu traktowaniu”. 

 

We wtorek (16.05.2023 r.) odbyło się szkolenie, które miało 

na celu podniesienie świadomości funkcjonariuszy Policji w 

zakresie przeciwdziałania torturom i innym formom złego 

traktowania osób zatrzymanych. Zostało ono zaplanowane 

w ramach kampanii społecznej „Państwo bez tortur”, której 

celem jest budowanie społecznej akceptacji dla zdecydowa-

nego odrzucenia tortur oraz innych form nieludzkiego, poni-

żającego traktowania. Ww. kampania realizowana jest przez 

Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur (KMPT) od grudnia 

2018 r. 

 

Spotkanie edukacyjne przeprowadzili Klaudia Kamińska 

oraz Michał Żłobecki - specjaliści z Krajowego Mechanizmu 

Prewencji Tortur działającego przy Biurze Rzecznika Praw 

Obywatelskich.   

Nadkom. Dorota Rak - Pełnomocnik Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie ds. Ochrony Praw Człowieka 

przywitała zaproszonych gości oraz uczestników szkolenia 

wprowadzając w tematykę szkolenia. 

 

Przedstawiciele KMPT przekazali swoją wiedzą oraz po-

dzielili się swoim doświadczeniem zdobytym w trakcie wizy-

tacji prewencyjnych, promując tym samym humanitarne 

podejście i poszanowanie godności każdego człowieka.  

 

Zapoznali uczestników m.in. z metodologię pracy KMPT, 

aktualnymi przepisami prawa krajowego i międzynarodowe-

go, wytycznymi dotyczącymi prowadzenia policyjnych prze-

słuchań i rozpytań tzw. Zasadami Mendeza oraz procedura-

mi postępowania, które mają chronić prawa osób podczas 

interwencji policyjnych wobec osób z zaburzeniami psy-

chicznymi. Wskazali, iż funkcjonariusze mogą zwrócić się ze 

swoimi skargami (gdy naruszone są ich prawa) do Wydział 

ds. Żołnierzy i Funkcjonariuszy w Biurze Rzecznika Praw 

Obywatelskich. 

 

Istotnym punktem spotkania były zajęcia praktyczne polega-

jące na rozwiązywaniu przykładowych spraw związanych ze 

stosowaniem tortur, nieludzkiego lub poniżającego traktowa-

nia, co wzbudzało ożywione dyskusje, a wszelkie wątpliwo-

ści profesjonalnie wyjaśniali specjaliści prowadzący szkole-

nie.  

 

Uczestnikami spotkania byli funkcjonariusze Policji garnizo-

nu warmińsko-mazurskiego, którzy na zakończenie otrzy-

mali ulotki informacyjne dotyczące działalności KMPT. 

 

 

 

Nadkom. Dorota Rak,  zdjęcia Tomasz Czepirski 
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Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-

nie ds. Ochrony Praw Człowieka w celu realizacji założeń 

„Planu działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie 

ochrony praw i wolności człowieka, realizacji zasady równe-

go traktowania i przestrzegania zasad etyki zawodowej w 

Policji na lata 2021-2023”oraz Planu wdrożenia dla doku-

mentu „Polityka migracyjna - stan obecny i postulowane 

działania” nawiązał współpracę z Międzynarodową Organi-

zacją do spraw Migracji (OIM) w zakresie organizacji i pro-

wadzenia cyklu szkoleń w 2023 r.    

 

W ramach współpracy z IOM Zespół ds. Ochrony Praw 

Człowieka KWP w Olsztynie zaplanował i zorganizował w 

maju 2023 r. dwa szkolenia. 

 

W dniu 23 maja 2023 r.  w auli OPP w Olsztynie,   

przy ul Pstrowskiego 3/26  w godz. 9.00-15.00 odbyło się 

szkolenie pt. „Identyfikacja i praca z osobami z grup 

wrażliwych”. Spotkanie przeprowadziła Pani Patrycja Sze-

ląg-Jarosz psycholog, coach, trener rozwoju osobistego, 

ekspert zewnętrzny Międzynarodowej Organizacji ds. Migra-

cji. Szkolenie miało formę warsztatowo – wykładową.   

 

Zagadnienia, które były poruszane w trakcie spotkania to 

m.in. identyfikacja i zasady pracy z osobami z grup wrażli-

wych, zespół stresu pourazowego PSTD i jego skutki, zapo-

bieganie i przeciwdziałanie handlowi ludźmi, torturom, nie-

ludzkiemu, poniżającemu traktowaniu, odbiór społeczny i 

ochrona osób z uwagi na niepełnosprawność, samotność, 

podeszły wiek, małoletność oraz doznaną przemoc.  

W szkoleniu uczestniczyło 20 osób (funkcjonariusze i pra-

cownicy cywilni Policji) z garnizonu warmińsko-

mazurskiego. 

 

Kolejne wykłady realizowane w ramach edycji szkoleń z 

komunikacji międzykulturowej pn. „Praca z osobami po-

chodzącymi z mniejszości romskiej” odbyły się w dniu 29 

maja 2023 r. w sali wykładowej  OPP w Olsztynie,   

przy ul Pstrowskiego 3/26  w godz. 9.00-15.00.  

Prelegentami szkolenia byli Pani Karolina Kwiatkowska oraz 

Pan Karol Kwiatkowski, eksperci zewnętrzni Międzynarodo-

wej Organizacji ds. Migracji zajmujący się edukacją i inte-

gracją ekonomiczną Romów. Ponadto wymienieni trenerzy 

prowadzą rzecznictwo społeczne polityczne, prawne, a tak-

że wdrażają rozwiązania w sferze dialogu międzykulturowe-

go.(zob. www.romowie.pl).  

 

W trakcie spotkania poruszono tematy tj. grupy romskie w 

Ukrainie, wzajemne postrzeganie Romów i grupy większo-

ściowej, dziecko w oczach Romów, wpływ kultury na zacho-

wanie człowieka, kultura większościowa a wartości kultury 

romskiej, asymilacja czy integracja, inkluzywność- akcepta-

cja różnorodności, obecność Romów w kulturze większo-

ściowej, przeciwdziałanie uprzedzeniom, dyskryminacji, 

oraz stereotypom.  
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W szkoleniu udział wzięło 19 osób (funkcjonariusze i pra-

cownicy cywilni Policji) z garnizonu warmińsko-

mazurskiego. 

 

Uczestnicy w trakcie spotkań zdobyli wiedzę merytoryczną 

w zakresie prowadzonych szkoleń, mogli podzielić się swo-

imi przemyśleniami, doświadczeniem i spostrzeżeniami. 

Wykłady były okazją do refleksji nad postawami własnymi 

oraz innych osób.   

 

Należy wskazać, że Międzynarodowa Organizacja ds. Mi-

gracji (IOM) jest częścią  Systemu ONZ i wiodącą między-

rządową organizacją promującą uporządkowane migracje z 

poszanowaniem praw człowieka, dla dobra wszystkich 

stron. W skład Organizacji wchodzą 173 kraje członkowskie, 

w tym od 1992 roku Polska. IOM na mocy porozumienia z 

rządem polskim i prowadzi różnego rodzaju programy mi-

gracyjne, w tym między innymi działania wspierające inte-

grację migrantów i migrantek ze społeczeństwem polskim. 

Od lat pracuje z instytucjami państwowymi, samorządami i 

pracodawcami, prowadzi działania informacyjne, szkolenia 

oraz udziela bezpośredniego wsparcia osobom z doświad-

czeniem migracyjnym, w tym obywatelom polskim.   

 

Ponadto IOM w Polsce wdraża projekty skierowane do sek-

tora prywatnego mające na celu promowanie etycznej rekru-

tacji, poszanowania praw migrantów i migrantek a także 

eliminowania pracy przymusowej z łańcuchów wartości oraz 

przeciwdziałanie handlowi ludźmi. IOM prowadzi działania 

mające na celu upowszechnianie prawa międzynarodowego 

w zakresie migracji i poszanowania praw człowieka wobec 

migrantów i migrantek , prowadzenie dialogu międzynarodo-

wego i debaty politycznej, kreowanie polityki migracyjnej 

oraz działania dotyczące równości płci, migracji i zdro-

wia.  IOM w Polsce tworzy zespół ekspertek i ekspertów, 

doświadczonych m.in. w prowadzeniu działań szkolenio-

wych i doradczych, świadczeniu bezpośredniej pomocy mi-

grantom i migrantkom, czy działaniach rzeczniczych.   

      
    Nadkom Dorota Rak 

 

 (zob. https://poland.iom.int/pl/iom-w-polsce). 

 

 

 

Uratowali kobiecie życie  
Post. Kamil Karpiński i sierż. Radosław Sztukowski- 

policjanci z Posterunku Policji w Dąbrównie podej-

mując zdecydowane działania na miejscu przepro-

wadzanej interwencji, zapobiegli śmierci kobiety. 

 
W czwartek (01.06.23) policjanci z Posterunku Policji w 
Dąbrównie zostali powiadomieni o tym, że mieszkanka 
gminy może znajdować się w sytuacji zagrażającej jej 
życiu. Funkcjonariusze pojechali pod ustalony adres, 
gdzie według zgłoszenia miał być wyczuwalny silny za-
pach gazu. 
 
Po dotarciu na miejsce weszli do budynku i niezwłocznie 
dokonali sprawdzenia wszystkich pomieszczeń.  
W jednym z nich zauważyli nieprzytomną kobietę.  
W domu znajdowała się odkręcona butla, z której ulatniał 
się gaz. Jego stężenie w pomieszczeniu było wysokie i 
stwarzało realne zagrożenie dla życia i zdrowia, dlatego 
policjanci bezzwłocznie otworzyli okna i drzwi, odcięli 
dopływ gazu i przystąpili do udzielania pierwszej pomocy 
nieprzytomnej kobiecie.  
 
Po dotarciu na miejsce funkcjonariuszy straży pożarnej 
poszkodowaną wyniesiono na zewnątrz, gdzie następnie 
przekazana została zespołowi karetki pogotowia.  
 
Dzięki determinacji i zdecydowanemu działaniu  
post. Kamila Karpińskiego i sierż. Radosława Sztukow-
skiego kobieta przeżyła. 
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W piątek (12 maja br.) około godz. 13.00 Komendant Komi-
sariatu Policji w Rucianem- Nidzie, razem z policjantem 
przebywającym na terenie jednostki, zauważyli przez okno 
ogromne kłęby dymu unoszące się nad mia-
stem. Natychmiast pojechali sprawdzić, co 
się tam dzieje. Paliła się zabytkowa wieża, 
pobliskie zabudowania oraz przyległy teren 
leśny. 
 
Funkcjonariusze przyjechali na miejsce jako 
pierwsi, więc natychmiast przystąpili do 
działania. W pierwszej kolejności sprawdzili, 
czy nie ma tam żadnych osób, które potrze-
bowały pomocy. Na szczęście nikogo nie 
znaleźli. Do czasu przyjazdu strażaków poli-
cjanci, przy użyciu gaśnicy samochodowej, 
podjęli próbę udaremnienia przemieszcza-
nia się ognia na znajdujące się w niewielkiej 
odległości domy.  
Kiedy na miejsce pożaru przyjechały zastę-
py straży pożarnej funkcjonariusze podjęli 
działania mające na celu znalezienie i zatrzymanie spraw-
ców podpalenia. 
 

 
 
W zaroślach zauważyli dwóch ukrywających się mężczyzn. 

To dobrze znani policjantom mieszkańcy 
Pisza w wieku 34 i 41 lat. Obaj byli pod 
znacznym działaniem alkoholu. Starszy z 
nich miał prawie 3 promile alkoholu w orga-
nizmie, a młodszy ponad 1 promil. Mieli 
przy sobie zapałki i zapalniczkę. Zostali 
zatrzymani jako osoby podejrzane o podpa-
lenie. 
Zatrzymani mężczyźni usłyszeli zarzut 
umyślnego sprowadzenia zdarzenia w po-
staci pożaru, które zagrażało mieniu wiel-
kich rozmiarów i doprowadziło do spalenia 
się budynku o znacznej wielkości stanowią-
cego przy tym dobro o szczególnym zna-
czeniu kultury. Straty oszacowano wstępnie 
na kwotę około 300 000 zł . 
Decyzją sądu jeden ze sprawców, 41-latek, 
został tymczasowo aresztowany na okres 3 

miesięcy.  
 
    (as/rj) 

 

Widząc kłęby dymu unoszące się nad miastem natychmiast ruszyli z pomocą 

 

Dzięki właściwej reakcji świadka i pomocy iławskich 

mundurowych, 76 letnia kobieta szczęśliwie wróciła do 

najbliższych. 
 
Służba patrolowa każdego dnia stawia przed policjantami 
różne wyzwania. Czasami trzeba interweniować tam, gdzie 
dochodzi do zakłócenia ładu i porządku publicznego, czasa-
mi trzeba podjąć czynności służbowe wobec osób, które 
złamią prawo. Bywa jednak i tak, że policjanci zostają poin-
formowani o wydającej się z pozoru zwykłej sytuacji, która 
jak się później okazuje, mogłaby skończyć się nieszczęśli-
wie. 

 
O takiej właśnie sytuacji zostali poinformowani w poniedzia-
łek (29.05.2023 r.) przed godziną 20:00 policjanci z Komen-
dy Powiatowej Policji w Iławie. Zgłaszająca oświadczyła, że 
jedną z dróg w gminie Zalewo idzie starsza kobieta. Dodała, 
że kobieta nie wie, gdzie jest, nie ma dokumentów przy so-
bie, chodzi o lasce, a na nogach ma domowe kapcie.  
 
W trakcie czynności funkcjonariusze ustalili tylko jak się 
nazywa, gdyż miała problemy z pamięcią i nie znała adresu 
zamieszkania rodziny. Kobieta mówiła cały czas, że „jest z 
centrali”. Policjanci wspólnie ze zgłaszającą na podstawie 
tych szczątkowych informacji ustalili najbliższych 76-latki, 
poczym przekazali kobietę rodzinie. 
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Uratowali mężczyźnie życie 
Policyjna służba jest zaskakująca. Czasami może oka-

zać się, że rutynowa kontrola drogowa będzie od poli-

cjantów wymagać szybkiej i sprawnej akcji ratującej 

zdrowie, a nawet życie. Tak było w przypadku sobotniej 

kontroli drogowej 35-latka. 
 
W sobotę (27.05.2023 r.) w Lubominie policjanci ogniwa 
ruchu drogowego lidzbarskiej komendy prowadzili tzw. 
„akcję lejek”, podczas której kontrolowali stan trzeźwości 
kierujących. Około 7:30 policjanci kontrolowali 35-latka, kie-
rującego motorowerem. Po zakończeniu kontroli mężczyzna 
wsiadając na swój jednoślad zasłabł, a następnie przewrócił 
się i stracił przytomność. Policjanci natychmiast ruszyli z 
pomocą, która okazała się być bezwzględnie potrzebna, 
ponieważ 35-latek miał problemy ze swobodnym oddycha-
niem.  
 
 
 

st. sierż. Tomasz Bieliko-
wicz oraz  
post. Marta Bruehn 
udzielili mężczyźnie nie-
zbędnej pomocy przed-
medycznej oraz zapewnili 
mu bezpieczeństwo i 
kontrolowali jego funkcję 
życiowe do czasu przyby-
cia na miejsce wezwane-
go przez nich zespołu 
ratownictwa medyczne-
go. Do udzielenia pomocy zaangażował się również funkcjo-
nariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pasłęku, który będąc w pobliżu zauważył zdarzenie. 35-
latek został przekazany pod opiekę przybyłych ratowników 
medycznych. Policjanci zadbali również o to, by jednoślad, 
którym poruszał się mężczyzna trafił do członka jego rodzi-
ny. 
      (bs/rj) 

 

Pomagamy i chronimy  
Tragedią mogła zakończyć się sytuacja, do której doszło 21 maja. 

Dzięki szybkiej reakcji policjantów z Komisariatu Policji w Orzyszu, 

udało się uratować życie amerykańskiego żołnierza który zasłabł w 

trakcie biegania. 
 
W niedzielę 21 maja o godz. 20:00 policjanci Komisariatu Policji w Orzyszu 
na ul. Leśnej w Orzyszu w trakcie patrolu zauważyli czterech mężczyzn z 
których jeden leżał na poboczu drogi. Mężczyźni posługiwali się językiem 
angielskim i jak się okazało byli to amerykańscy żołnierze. Powiedzieli, że 
w trakcie biegania ich kolega zasłabł, przewrócił się i uderzył głową w pod-
łoże. 
 
Policjanci stwierdzili brak oddechu i tętna u 27- letniego mężczyzny.  
Natychmiast przystąpili do udzielania mu pierwszej pomocy. Na skutek 
podjętej resuscytacji przywrócone zostały czynności życiowe mężczyzny, 
jednak po chwili mężczyzna ponownie stracił tętno i oddech. Policjanci 
kolejny raz przystąpili do resuscytacji na skutek której udało się przywrócić 
jego czynności życiowe. 
 
Amerykańskiego żołnierza przekazano wezwanemu na miejsce Zespołowi 
Ratownictwa Medycznego. 
 
       (pj/rj) 

 
 

 
27 maja rano policjanci ogniwa patrolowo-
interwencyjnego z Nowego Miasta Lubaw-
skiego zostali wysłani przez oficera dyżur-
nego na interwencję obsługi kolizji drogo-
wej. Kierujący volkswagenem w trakcie 
jazdy uderzył w zaparkowaną toyotę i naje-
chał na skrzynkę od gazu ziemnego.  
 
Podczas rozmowy z policjantami sprawca 
zdarzenia zaczął używać niezrozumiałego 
słownictwa, jego wypowiedzi były nielogicz-
ne, a po chwili pojawiła się też bełkotliwa 
mowa.  
Z uwagi na to zachowanie funkcjonariusze 
zaczęli podejrzewać, że może to być udar. 
Niezwłocznie na miejsce zadysponowano 
karetkę pogotowia ratunkowego. Lekarz 
potwierdził przypuszczenia policjantów, 
dzięki temu 74-latek szybko trafił pod opie-
kę specjalistów w szpitalu. 
 
    (lm/rj) 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


